
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Mayo de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

francis.oliveraFuente de Recurso: Del 2000 AL 2000
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

848,466.35 1,050,185.40GASTOS DE GESTION 826,838.56 INGRESOS DE GESTION797,521.82
210,708.51 229,907.83GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS7,755.00
210,708.51 229,907.83Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Impuestos Municipales7,755.00
194,439.74 212,786.67Proyectos Privativos y Uso Público Diversos De Comercio7,755.00

6,693.48 6,707.48GASTOS EN PERSONAL 559,098.05 De Industria577,560.43
71.45 71.45Remuneraciones Personal Permanente 482,662.46 Financieros494,847.06

1,428.51 1,413.67Sueldos 480,206.52 De Servicios493,583.88
417.66 476.01Beneficios Adicionales 2,455.94 Bares y Restaurantes1,263.18
108.54 99.97Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
36,951.27 Hoteles, Moteles y Similares39,496.17

228.56Por Remuneraciones Permanentes 36,951.27 Loterías de Cartón39,496.17
357.26 297.00Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
27,984.32 Máquinas Traga níquel33,117.20

4,539.13 4,695.80Por Remuneraciones Permanentes 27,984.32 Vallas Publicitarias33,117.20
2,253.75 3,148.97Gastos de Representación 4,800.00 Vialidad7,000.00

170.43 210.81Por Prestación de Servicios en el País 4,800.00 Impuestos Municipales Diversos7,000.00
29,193.30 30,355.37Otras Remuneraciones 6,700.00 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS3,100.00
29,193.30 30,355.37Honorarios 6,700.00 Arrendamiento de Bienes3,100.00
29,193.30 30,355.37GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 209,713.63 Arrendamientos de Bienes Inmuebles175,835.83
54,989.10 176,837.41Productos Alimenticios, Agropecuarios y 6,453.09 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
4,269.79

17,187.95 16,371.66Productos Alimenticios para Personas 6,453.09 Multas e Intereses por Mora4,269.79
9,669.00 7,105.45Productos Textiles y Vestuarios 387.00 Multas por Mora de Impuestos
7,518.95 9,266.21Productos Textiles y Vestuarios 387.00 Intereses por Mora de Impuestos

17,000.00 24,200.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e 69.90 Transferencias Corrientes del Sector341.30
17,000.00 24,200.00Productos de Papel y Cartón De Empresas Privadas no Financieras330.50
20,801.15 136,265.75Materiales de Oficina 69.90 Transferencias entre Dependencias10.80
20,801.15 136,265.75Productos de Cuero   y  Caucho 2,965.51 Transferencias entre Dependencias1,457.36

477,049.14 531,341.40Productos de Cuero y Caucho 2,965.51 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

1,457.36

410,046.70 440,753.87Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 32,107.11 Tasas de Servicios Públicos36,187.75
32,980.00 31,506.00Productos Químicos 808.86 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
293.21

695.00 715.00Combustibles y Lubricantes 31,298.25 Por Expedición de Documentos de35,894.54
58,933.51 57,543.65Minerales y Productos Derivados 51.30 Alumbrado Público36.00
76,444.85 76,580.56Minerales no Metálicos y Productos Derivados 36.80 Aseo Público

510.00 90.00Minerales Metálicos y Productos Derivados 14.50 Casetas Telefónicas36.00
3,292.32 2,900.48Materiales de Uso o Consumo 23,903.30 Cementerios Municipales10,654.36

37,033.91 41,417.61Materiales Informáticos 4,155.00 Fiestas185.00
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

45,334.83 38,182.49Materiales Eléctricos 19,748.30 Mercados10,469.36
21,941.60 23,045.99Bienes de Uso y Consumo Diverso 6,218.60 Pavimentación7,502.69

132,303.00 168,084.01Herramientas, Repuestos y Accesorios 3,468.85 Postes, Torres y Antenas5,286.43
250.00 270.00Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,749.75 Rastro y Tiangue2,216.26
327.68 418.08Servicios Básicos 54,764.26 Terminal de Buses92,908.72

35,191.66 59,299.59Servicios de Energía Eléctrica 7,800.99 Derechos10,371.57
35,092.66 59,264.35Servicios de Telecomunicaciones 363.44 Permisos y Licencias Municipales

99.00 35.24Servicios de Correos Cotejo de Fierros11.30
31,810.78 31,287.94Alumbrado Público 46,599.83 Venta de Servicios Públicos82,525.85
14,398.12 12,830.66Mantenimiento y Reparación 3,509.25 Servicios Básicos5,838.90
17,412.66 18,457.28Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,066.00 Servicios Diversos
76,526.30 81,743.39Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,273.25 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y5,647.65
76,070.60 64,328.10Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 170.00 Ingresos Diversos191.25

0.58 650.50Servicios Comerciales 4,333.75 Rentabilidad de Cuentas Bancarias3,467.10
76,070.02 63,677.60Transportes, Fletes y Almacenamientos 34.00 Ingresos Diversos500.00

455.70 17,415.29Servicios de Publicidad 3,600.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores2,400.00
455.70 17,415.29Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 699.75 Ajustes de Ejercicios Anteriores567.10

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 15,347.8811,478.86
Atenciones Oficiales 15,347.8811,478.86
Pasajes y Viáticos 842.00410.00
Viáticos por Comisión Interna 842.00410.00
Servicios Técnicos y Profesionales 149.161,283.00
Desarrollos Informáticos 149.161,283.00
Tratamiento de Desechos 58,611.52
Depósito Desechos 58,611.52
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 562.001,568.00
Equipo y Mobiliario Diversos 562.001,568.00
Mobiliarios 1,555.00
Equipos Informáticos 62.0013.00
Maquinaria y Equipo 500.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 5,191.276,438.69
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 5,181.996,101.58
Comisiones y Gastos Bancarios 5,181.996,101.58
Gastos Corrientes Diversos 9.28337.11
Multas y Costas Judiciales 9.28337.11
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 52,273.6118,724.72
Transferencias Corrientes al Sector Privado 40,682.2418,724.68
A Organismos sin Fines de Lucro 5,306.605,096.28
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

A Personas Naturales 3,613.14300.90
Becas 31,762.5013,327.50
Transferencias entre Dependencias 11,591.370.04
Transferencias entre Dependencias 11,591.370.04
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 9,639.15
Amortización de Inversiones Intangibles 9,639.15
Amortización de Inversiones Intangibles 9,639.15

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION848,466.35 848,466.35  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)50,944.53  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 797,521.82 826,838.56 1,050,185.40848,466.35SUBTOTAL

223,346.84 0.00

1,050,185.40 1,050,185.40
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